
Приложение
к газете

"ВРЕМЯ"
N2 34

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ г. АНГАРСКА

№162 (9719) 8  сентября 1993 года, среда Цена свободная

Иркутская область 
г. Ангарск 

МЭР ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е М  1836

ОТ 01.09.93 г.
“О 50% надбавке к окладу работникам 

бюджетных организаций"
В целях социальной защиты отдельных категорий работни­

ков организаций, финансируемых из городского бюджета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Разрешить руководителям организаций, финансируемых
из городского бюджета, вводить за август надбавки к окладу в 
размере до 50% работникам 1-8 разрядов.

2. Финансовому отделу профинансировать в счет общей сме­
ты по соответствующим статьям бюджета.

А. ШЕВЦОВ, 
мэр города.

Иркутская область 
г. Ангарск 

ВИЦЕ-МЭРТОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  N 355р

от 31.08.93 г.
“О РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЕ 

В ДЕТСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ N 117, 112”
На основании обращения отдела дошкольного воспитания 

администрации города и ходатайств коллективов дошкольных 
учреждений N117 и N112 ввести родительскую плату с 1 сентяб­
ря 1993 г. в д/у N 117 и д/у N 112 7000 руб. (согласно постанов­
лению мэра от 18.08.93 N 1673 - 5800 руб + 900 руб. за 
дополнительные услуги и 300 руб. как базовым д/у).

Н. ЗАРУБИН, 
вице-мэр.

L

Ангарское объединение ветеранов войны в Аф­
ганистане приглашает всех афганцев, а также 
председателя и членов координационного совета 
по социальной поддержке населения на собрание, 
которое состоится 9 сентября 1993 г. в 18.30 по 
адресу: ул. Крупской, общежитие ГПТУ-35, 5 
этаж, офис-7, тел.: 6-10-67.

Совет АОВВА.

I
I
i
I
\
t
I
t

j
Русско-Азиатский филиал гуманитарного уни­

верситета извещает студентов 1 курса вечернего 
обучения о том, что организационное собрание со­
стоится 15 сентября 1993 г. в главном здании Орг- 
стройпроекта (ул* Восточная, 14) в 18 часов.

Иркутская область 
г. Ангарск 

ВИЦЕ МЭР ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  N 358р

от 2.09.93 г.
“О ЛЬГОТАХ В ОПЛАТЕ ЗА СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ”
В связи с вводом новых цен на сжиженный газ в размере 35 

рублей за один килограмм согласно постановлению Правитель­
ства РФ от 13.07.93 г. N 678 “О государственном регулировании 
цен на природный газ и другие виды энергоресурсов”

1. Установить с 01.09.93 г. льготную цену на сжиженный газ 
в баллонах, реализуемый населению не газифицированных 
кварталов» в размере 15 рублей за один килограмм.

2. Для одиноких пенсионеров и инвалидов реализацию 
сжиженного газа осуществлять бесплатно.

3. К^ьяиовой П. Т. компенсацию стоимости 1*аза произво­
дить из фонда социальной поддержки населения.

Н, ЗАРУБИН, 
вице-мэр г. Ангарска.

Китойский поселковый Совет народных депутатов 
г. Ангарска Иркутской области 

XII сессия XXI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.08.93 г. 
“О самороспуске депутатского корпуса 

Китойского поссовета” /
Заслушана информация председателя поссовета Ковынева 

Г. Н. о том, что доходная часть бюджета Китойского поссовета 
20 млн.руб., а расходная часть 500 млн. руб., дефицит перекры­
вается из бюджета гор. Ангарска, как вышестоящего Совета, а 
также о том, что работы согласно плану пос. Китой выполняются 
но договорам со специализированными подразделениями г. Ан­
гарска, так как пос. Китой находится в одном километре от 
города, все жизненно важные коммуникации социальной сфе­
ры пос. Китой связаны с г. Ангарском. Имеются площади для 
строительства благоустроенных домов для жителей поселка и 
города.

В настоящее время АО “Китойлес", расположенное натер’ 
ритории поссовета, на балансе которого находятся благоустро­
енное жилье, котельная, водовод, канализация, тепловые сети, 
часть автомобильных дорог, из-за трудного финансового поло­
жения самоустраняется от содержания вышеперечисленных 
объектов. Это создает бедственное положение для жителей п. 
Китой. В поселке существует разработанный Красноярским ин­
ститутом генеральный план развития, который осуществить не 
представляется возможным.

Депутатский корпус поссовета в такой обстановке не в со­
стоянии найти выход из положения и занял пассивную пози­
цию. Д епутатские комиссии почти прекратили свою 
деятельность. На основании вышеизложенного сессия

Р Е Ш И Л А :
1. Согласно Закону “О местном самоуправлении в РФ" ст. 

10, п.2 досрочно прекратить полномочия народных депутатов, 
так как роль Совета, не имеющего стабильной доходной части 
бюджета, теряет свой смысл в планировании развития поселка 
Китой согласно существующему плану.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.
Г. КОВЫНЕВ,

председатель поссовета.

П



'
АНГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАЛЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е  N 287/М
ОТ 24.08.93 г.

О выделении льготных кредитов учреждениям-колониям 
на пополнение оборотных средств"

Рассмотрев обращения учреждений-колоний о предостав­
лении им льготных кредитов на пополнение оборотных средств, 
малый Совет

Р Е Ш И Л :
1. Предоставить льготные кредиты на пополнение оборот­

ных средств под 20% годовых на срок пользования кредитами 
до 01.03.94 г. следующим учреждениям-колониям

- Ангарской воспитательно-трудовой колонии - 20 млн.руб.
- УК 272/2 - 100 млн.руб.
-У К 272/14 - 5 0 млн.руб.
-У К 272/15 - 6 0 млн.руб.
при условии реализации продукции городу.
2. Финансирование осуществить за счет доходной части 

бюджета.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комис­

сию по бюджету (Суворов А. Н .).
С. РУБЦОВ, 

председатель Совета.

АНГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАЛЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е  N 288/М
’ от 24.08.93 г.

“О выделении льготных кредитов предприятиям города 
для организации закладки плодово-овощной 

продукции урожая 1993 г.**
Рассмотрев ходатайство администрации города по исполне­

нию планируемого муниципального заказа  в обеспечении насе­
ления города картофелем и овощ ами, малый Совет

Р Е Ш И Л :
1. Для обеспечения закладки картофеля и овощей урожая 

1993 г. на длительное хранение выделить кредит в сумме 140,0 
млн.руб. до 25.03.94 г. под 30% годовых:

- объединению “Продтовары” - 80,0 млн.руб.
- МП “Центральный рынок” для закладки

* на овощной базе - 40,0 млн.руб.
- мелкооптовой базе - 20,0 млн.руб.
2. Финансирование произвести за счет доходной части бюд­

жета.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комис­

сию по бюджету (Суворов А. Н.)
С  РУБЦОВ» 

председатель Совета.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
г. АНГАРСК 

МЭР ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  N 346р
от 27,08.93 г.

**0 капитальном и текущем ремонтах д/учреждений, 
переданных в муниципальную собственность1*

На основании решений малого Совета о приеме и передаче 
д/учреждений в муниципальную собственность и согласно прото­
колам ПО “Аигарскнефтеоргсинтез” от 01.07.92 г., СП АО АУС от
01.07.92 г., АЭХК от 29.12.92 г., АЭМЗ от 12.11.92 г., АО “Ангар­
ская швейная фабрика” от 29.12.92 г., АО “Байкалпротеин” от
19.10.92 г., АО “Ангарский цементно-юрный комбинат "Ангарск-

цемент" от 23.02.93 г., АМУ-1 от 30.10.92 г. и по итогам совещания
17.08.93 г. по невыполнению обязательств по д/учреждениям в 
указанные сроки, переданных в муниципальную собственность:

1. Выполнить просроченные ремонтные работы сроком 1 месяц 
с 18.08.93 г. по 18.09.93 г. согласно перечню замечаний предпри­
ятиями: ПО АНОС, СПАО АУС, АЭХК, АЭМЗ, АО “Ангарская 
швейная фабрика”, АО “Байкалпротеин”, АО “Ангарский цемен­
тно-горный комбинат "Ангарскцемент", АМУ-1.

2. При невыполнении работ в указанный срок перечислить 
деньги для ремонта на счет отдела дошкольного воспитания соглас­
но утвержденным сметам ОДВ.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на на­
чал!.ника отдела дошкольного воспитания Сорохманюк Л. И.

А. ШЕВЦОВ, 
мэр города.

1 РФ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  N182
от 19.08.93 г. г. Иркутск

■»

“Об установлении предельных размеров 
I снабхсенческо-сбытовых наценок"

Руководствуясь п. 8 постановления Правительства РСФСР от 
19 декабря 1991 года N 55 “О мерах по либерализации цен" и в 
целях ооеспечения нормальной финансово-экономической дея­
тельности предприятий, осуществляющих снабженческую дея­
тельность в условиях инфляции,

|  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить предельные размеры снабженческо-сбытовых 

наценок, применяемых снабженческо-сбытовыми организациями 
и другими посредническими предприятиями, к свободным опто­
вым ценам предприятия-изготовителя на продукцию производст­
венно-технического назначения и товары народного потребления 
(кроме организаций, которым администрацией области установ­
лен конкретный размер наценки)

- при реализации со склада - до 35 процентов; *
- при реализации транзитом с
участием в расчетах - до 15 процентов;

- при реализации транзитом
без участия в расчетах - до 5 процентов.

Принять к сведению, что предельные размеры снабженческо- 
сбытовых наценок применяются всеми снабженческо-сбытовыми 
организациями и другими посредническими предприятиями неза­
висимо от форм собственности и не должны превышать установ­
ленного предельного уровня независимо от количества

I посредников;
предельные размеры наценок снабженческо-сбытовых орга­

низаций установлены франко-склад снабженческой организации 
и включают расходы по закупке, хранению, комплектации, упла­

те процентог за кредит Занка, транспортировке продукции и нор­
мальной рентабельности;

при завозе продукции и товаров из-за пределов Российской 
Федерации таможенные платежи включаются сверх установлен­
ных размеров снабженческо-сбытовых наценок;

2. Предприятиям АО “Иркутскоблагротехснаб” при внутриси­
стемной реализации товаров и материально-технических ресур­
сов установить предельные снабженческие наценки к 
оптово-отпускным ценам предприятия-изготовителя:

- на запасные части, f  “ :“ Т 
технические изделия и товары - 25 процентов;

- машины, оборудование и
сельскохозяйственную технику - 20 процентов.

3. Предприятиям АО “Иркутсклеспром” (АО “Иркутская база 
МТС и лесной промышленности”, АО открытого типа “Комсо­
мольская БМТС г. Братск, Тайшетская БМТС) при реализации 
основной лесозаготовительной техники предприятиям лесного 
комплекса установить предельную снабженческо-сбытовую на­
ценку при реализации со склада в размере 10 процентов.

4. Разрешить снабженческо-сбытовым организациям и другим 
посредникам, расположенным в районах Крайнего Севера и при­
равненных к ним местносгях, а также в Жигаловском, Качугском 
и Ольхонском районах, устанавливать по согласованию с админи­
страциями городов и районов предельные размеры снабженческо- 
сбытовых наценок, исходя из экономически обоснованных затрат 
по завозу, реализации продукции и товаров и рентабельности в

. размере до 50% к затратам.
Указанный порядок определения наценок применять также 

при отпуске продукции и товаров предприятиям и организациям. . 
находящимся за пределами Иркутской области.

5. Считать утратившим силу приложение N 3 к постановлению
главы администрации области от 30.06.92 г. N 236 “Об утвержде­
нии оптовых торговых надбавок и снабженческо-сбытовых наце­
нок”. •

Ю. НОЖИКОВ, 
глава администрации Иркутской области.

ни



■ Hi

* По просьбе постоянных читателей “Вестей”

О РЕШЕНИИ МАЛОГО СОВЕТА 
“О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ПРИМЕНЕНИЯ 

ТОРГОВЫХ НАДБАВОК”: 
заключение юриста и протест главы администрации

П Р О Т Е С Т
на решение малого Совета от 17.08.93 г. N 282/М 

О совершенствовании применения торговых надбавок

Указанным выше решением малый Совет разрешил торговым предпри­
ятиям розничной торговли (независимо от форм собственности) самостоя­
тельно устанавливать торговые надбавки на все виды товаров без 
ограничений. Полагаю данное решение незаконным по следующим основа­
ниям:

1. Данное решение малым Советом принято с превышением своей ком­
петентности, т.к. постановлением РФ “О мерах по либерализации цени N 55

\ от 19.12.91 г. п. 8 право устанавливать предельные размеры торговых надба- 
‘ вок предоставлено органам исполнительной власти области. Исполнение 

данного постановления отражено в постановлении главы администрации 
области N 363 от 10.12.92 г. Если постановление главы администрации 
области противоречит закону, то его может отменить малый Совет Иркут­
ской области, но не малый Совет города и поселка.

2. Ссылка в решении на п. 1 распоряжения заместителя главы админи­
страции области N 830-рз от 06.07.93 г. является несостоятельной и не 
имеющей под собой никаких оснований. В этом пункте говорится о том, что 
можно продавать по складывающимся на момент продажи рыночным ценам 
товары, которые были закуплены ранее поболее низким ценам, сложившим­
ся на данный момент.

Кроме этого, в п.1 постановления N 363 главы администрации области 
установлен предельный уровень торговой надбавки на основные продоволь­
ственные товары, на которые распространяются действия п.1 N 830-рз от
06.07.93 г. распоряжения 1-го заместителя главы администрации области.

* На основании изложенного, руководствуясь ст.34 Закона о местном са­
моуправлении, П Р О Ш У :

отменить решение малого Совета N 282/М от 17.08.93 г.

А. ШЕВЦОВ, мэр города.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
30 августа 1993 г. г. Ангарск

Рассмотрев протест мэра г. Ангарска Шевцова А. Т. 
на решение малого Совета от 17.08.93 г. N 282/М “О 
совершенствовании торговых надбавок” и сопоставив 
в совокупности:

1. Решение малого Совета N 282/М от 17.08.93 г.
2. Постановление Правительства РФ N 55 от

19.12.91 г. “О мерах по либерализации 4611” (п.8).
3. Распоряжение первого заместителя главы ад­

министрации Иркутской области N 830-P3 от
06.07.93 г. мО реализации товаров, закупленных по 
низким ценам**.

4. Постановление главы администраци Иркут­
ской области N 363 от 10.12.92 г. “О совершенствова­
нии порядка применения торговых надбавок”.

5. Постановление главы администрации Иркут­
ской области N 53 от 03.03.92 г. “О дополнениях к 
постановлению главы администрации от 10.12.92 г. N 
363 ’*0 совершенствовании порядка применения тор­
говых надбавок”.
# 6. Постановление Правительства РФ N 712 от

13.09.92 г. “Об упорядочении практики установления 
торговых надбавок,”

прихожу к выводу, что оснований для отмены вне­
сенного протеста мэром города Шевцовым А. Т. нет.

Срок на внесение протеста администрацией не 
нарушен. Целесообразно найти с администрацией го­
рода компромиссное решение.

П. СОЛОМЕННИКОВ, 
юрист Совета.

Из Закона РФ “О местном самоуправлении”:
" Ст. 34 

ПРАВО ОПРОТЕСТОВАНИЯ ' 
РЕШЕНИЯ СОВЕТА

п. 2. Протест с необходимым 
обоснованием вносится в пись­

менной форме в соответствую­
щий Совет не позднее пяти дней 
со дня принятия Советом реше­
ния.

п. 3. Действие опротестован­
ного решения приостанавливает­
ся с момента вручения протеста 
председателю Совета главой мес­
тной администрации.

Второго сентября 1993 г. на заседании малого 
Совета были заслушаны протест мэра города А. Т. 
Шевцова на решение МС N 282/м от 17.08.93 г. и 
заключение юриста городского Совета П. У. Соло- 
менникова. Было предложено отклонить протест 
мэра, но голосование не дало ни положительного,

- . в н и м
Государственная налоговая инспекция по г. Ангарску дово­

дит до сведения налогоплательщиков, что в соответствии с по­
становлением Правительства Российской Федерации от 11 
марта 1993 г. N 446 расчеты с бюджетом по налогу на добавлен­
ную стоимость, начиная с 1 июля 1993 г., малые предприятия 
осуществляют один раз в квартал, независимо от размера еже­
месячных платежей, исходя из фактической реализации товаров

»

(работ, услуг) за истекший квартал, не позднее 20 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом.

ни отрицательного результата: необходимые две трети 
голосов для принятия решения не были набраны.

Предложение о независимой юридической экспер­
тизе решения МС и протеста главы администрации 
пока не рассматривалось, но прозвучало.

А Н И Е !
При расчетах с бюджетом по НДС следует руководствовать­

ся характеристикой малых предприятий, предусмотренной пун­
ктом 4 статьи 7 Закона РФ “О налоге на прибыль предприятий и 
организаций".

Э. ФЕДОРОВИЧ,
, заместитель начальника государственной

налоговой инспекции по г. Ангарску, 
советник налоговой службы 2 ранга.



■

СООБЩЕНИЕ I0 0 1 A  ИМУЩЕСТВА Г . АНГАРСКА
15 СЕНТЯБРЯ ПРОВОДИТСЯ 

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ КОНКУРС 
ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ КАФЕ “ЮНОСТЬ”
(кв-л 106, дом 7в)

Среднесписочная численность - 14 чел.
Оказываемые ^слуги - предприятие общественного питания. 
Полезная площадь помещений - 421,2 кв.м.
Площадь земельного участка - 549 кв.м.
Размер земельного налога - 2306 руб.
Нормативная цена земли - 115290 руб.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА:
1. Сохранение профиля предприятия сроком на 2 года.
2. Обеспечение сложившегося числа занятых (14 чел.) и сло­

жившихся социальных гарантий работникам предприятия на срок
1 год.

3. Запрещение перепродажи предприятия в течение 5 лет.
Инвестиционная программа:
1. Сроки выполнения инвестиционной программы - 180 дней (с

пуском объекта в эксплуатацию).
2. Минимальный об^ем инвестиций - 50000000 руб.
Под инвестиционной программой конкурсная комиссия пони* 

мает затраты, связанные с проведением ремонтно-строительных, 
отделочных работ, а также приобретение и установку специализи­
рованного оборудования с целью создания в городе заведения быс­
трого и качественного об<Зтуживания типа “Мак Дональде”, 
“Пиццерия” и т.д.

Продажная цена выкупаемого предприятия - 11000000 руб.
Размер задатка ** 100% продажной цены.
Критерий выявления победителя - предлагаемый объем инве­

стиций.
Ознакомиться с объектом и подать заявку на участие в конкурсе 

можно до 12 часов 14 сентября 1993 г (ул. Глинки, 29).

15 И 30 СЕНТЯБРЯ СОСТОИТСЯ ЗАКРЫТЫЙ ТЕНДЕР 
ПО ПРОДАЖЕ АКЦИЙ ПРИВАТИЗИРОВАННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

Наименование
АООТ

Пакет акций, выс­
тавляемый на торги, 

шт.
Доля в уставном 

капитале, %
Начальная цена 
пакета, тыс.руб.

15.09 30.09 15.09 30.09 15.09 30.09

Московский
Уют
Швейник 
Трикотаж 
Товары для детей 
Комэкс

300
450
270
380
310
440

274
427
256
363
284
404

15,17
14.88
14.88 
14,83 
15,14 
15,12

13.86 
14,12 
14,11 
14,17
13.87
13.88

1200
1800
1080
1520
1240
1760

1096
1708
1024
1452
1136
1616

Сумма залога составляет 100% от начальной цены 
заявленных лотов.

Пакет состоит из лотов по 10-200 акций.
Форма оплаты при покупке акций единовременная, 

в рублях.
*

Заявки на участие в закрытом тендере принимают­
ся по 14 и 29 сентября соответственно. К заявке на 
участие в тендере прилагаются:

1. Копия платежного поручения с перечислением 
залога на расчетный счет Фонда имущества 010130211 
в РКЦ г. Ангарска, МФО 12530.

2. Запечатанный конверт с предложениями участ­
ника тендера о цене, предлагаемой за лот.

3. Копии учредительных документов для юридиче­
ских лиц.

23 СЕНТЯБРЯ ПРОВОДЯТСЯ КОММЕРЧЕСКИЙ КОНКУРС
И АУКЦИОН ПО ПРОДАЖЕ:

1. МАГАЗИН "ХЛЕБ” (94 кв-л, д.12). 
Полезная площадь помещения - 108 кв.м. 
Начальная цена (с помещением) - 3000000 руб.

2. Муниципальное предприятие 
КАФЕ “АНГАРА” (кв.59, д.20)

Полезная площадь помещения - 374,6 кв.м. 
Начальная цена (с помещением) - 12000000 руб.

*

3. МАГАЗИН “ЦВЕТЫ”
(кв-л 51, д.22)

Полезная площадь помещения - 101,5 кв.м. 
Начальная цена (с помещением) - 4000000 руб.

4. НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
(бамр-н, д.1)

Полезная площадь - 114,1 кв.м.
Начальная цена (с помещением) - 5000000 руб.

5. МАГАЗИН “ПРОДТОВАРЫ” (кв-л 94, д.1)
Полезная площадь помещения - 106,7 кв.м.

* »  

Начальная цена (с помещением) - 4000000 руб.
Сумма залога составляет 50% от начальной цены. 

Форма оплаты единовременная, наличный и безна­
личный расчет.

Ознакомиться с планами приватизации и подать 
заявки на участие в конкурсе и аукционе можно в 
Фонде имущества по 21.09.93 г. (ул. Глинки. 29).



Итоги закрытого тендера, проведенного 03.08.93 г., по акциям АООТ:

АООТ
!

Предложенный к продаже пакет акций Продажная цена, т.р.
- _  -  -

Номинал, т.р. Кол-во, шт. Доля в уставном 
капитале, %

9

Всего пакета Средняя Ср. по преды­
дущим торгам

Ангарск-Азия
Универмаг
Фея
Восток
Детский мир
Содружество
МТС
Автомобили

Покупаем акции АООТ по цене в 5-10 
Принимаем в доверительное управлени 
Наш адрес: г. Ангарск, ул. Глинки, 29,

1,0
1,0 - '
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

- 1,0 
1,0

раз выше их номиналь 
е (траст) акции выше) 
каб.12, тел.: 33-111.

163 
1750 

• 266 
1271 
549 
290 
290 
380

•

>ной стоимости, 
сказанных АООТ с гара

*

19,45
19.98
19.98 
20,02 
19,90 
3,50 
8,80 
4,06

1нтией получения див»

4

10000,0
17460.0
9000.0 

20475,8
5944.0 
4000,6
1740.0
3800.0

адендов до 1000% годовых.

«

61,3 
9,9 .

33.8 
16,1
10.8 
13,8 
6,0 

10,0

щ * _  #

36,8
2.9 
13,4 
14,1
4.0
3.9 
5,7
9.0

« *

*' 1

Председателю Ангарского городского 
Совета народных депутатов 

РУБЦОВУ С. В.

N 1169
Решением малого Совета от 17.08.93 г. 

отменен п. 2 положения о квартирной 
плате. Администрацией подготовлено 
заявление в народный суд в порядке ст. 
33 Закона о местном самоуправлении в 
РФ о признании данного решения недей­
ствительным, которое будет направлено 
в суд до 27.08.93 г.

Малым Советом превышена компе­
тенция, отменена плата за излишки жи­
лой площади, установленная 
законодательством, при этом не опреде­
лен источник компенсации ущерба жи­
лищ но-коммунальным органам. 
Предлагаю вам вернуться к рассмотре­
нию данного вопроса и урегулировать 
спор в досудебном порядке. Возможен

от 30.08.93 г.
новый вариант п. 2 в следующей редак­
ции:

п. 2. Плата за пользование жилой 
площадью в пределах социальной нор­
мы, а также за излишнюю площадь, если 
ее размеры не превышают на всю семью 
половины социальной нормы, полагаю­
щейся на одного человека, взимается в 
одинарном размере. Плата за пользова­
ние остальной излишней площадью взи­
мается в 3-кратном размере (кроме 
приватизированных квартир). Жилая 
площадь, право пользования которой со­
храняется за временно отсутствующим 
гражданином, не считается излишней.

А. ШЕВЦОВ, 
мэр города.

М Е Н Я Е М

* З-комнйт.полнометражнуюкв- 
ру (телефон, 2 этаж) и 2-комнатн. 
(телефон, 4 этаж) на 4-комнатную 
полнометражную или улучшенной 
планировки, с телефоном. Звонить: 
9-51-12.

.I *

* 2-комнатную кв-ру (полномет­
ражная, в центре, телефон, 1 этаж, 
но высокий, двойная дверь) на 3- 
комнатную полнометражную в цен­
тре, с телефоном, за доплату. 
Перевезем своим транспортом, от­
ремонтируем квартиры. Тел.: 2-35- 
80.

ПРОДАЮ
место для строительства капи­

тального гаража в р-не п. Юго-Во­
сточный и там же шлакоблоки. 
Узнать по тел.: 2-39-12.

ПОПРАВКА
В газете 44Вести” N 33 от 25 

августа по вине ответственного за 
выпуск неверно опубликована 
информация о поименном голо­
совании по решению N 285 (но не 
286, как опубликовано в номе­
ре) . Следует читать: “за” - А. Бе­
лов, С. Батуев, В. Шутько, В. 
Соболев, А. Самохин, В. Путято,
В. Кузовников и далее по тексту.

ПРОДАЕМ:
кожаную коричневую куртку 
(Китай, р.48-50) или меняю на 
норковую шапку. Продаю под­
ставку под телевизор.

Мужские туфли (Италия,
р.44) и женские босоножки (Вен­
грия, р. 37) меняю на норковую 
шапку. Тел.: 2-46-09.

***
Продам а/мЗАЗ-пикап 968 М 

по доступной цене. Тел.: 2-29-47 
(днем), 5-87-99 (вечером).

$



ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС О НАБОЛЕВШЕМ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ
НАРОДНЫЙ ДЕПУТАТ 

АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 
избирательный округ N 29

БАТУЕВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ,
директор Ангарского хлебокомбината 

665837, Ангарск, а/я 2717. 
Телефоны: 4-71-35,4-71-34.

В Ангарский городской Совет 
народных депутатов 

ВИЦЕ-МЭРУ 
города Ангарска 
ЗАРУБИНУ Н. Н.

Ко мне обратились с жалобой пенсионеры-ветераны ВОВ и труда Подгорный Т. Е-, 
Мыльников А. Ам Семенов М. О. о том, что органы социального обеспечения города 
Ангарска преступно задерживают перерасчет и выплату их пенсии.

В соответствии со статьей 13 Закона РФ **0 статусе народного депутата местного 
Совета народных депутатов РСФСР” прогну считать настоящее ДЕПУТАТСКИМ ЗА­
ПРОСОМ, а в соответствии со статьей 25 того же Закона ТРЕБУЮ незамедлительного 
устранения нарушения Законов РФ о пенсионном обеспечении граждан, восстановления 
права граждан на получение пенсий.

В соответствии со статьей 28 вышеупомянутого Закона прошу дать БЕЗОТЛАГА­
ТЕЛЬНЫЙ ответ на настоящее обращение ВИЦЕ-МЭРУ города Ангарска Зарубину II. II.

Предлагаю провести депутатское расследование по фактам задержки начисления и 
выплат пенсии гражданам, результаты расследования заслушать на очередном заседании 
малого Совета.

Прилагаются заяыення:
1. Подгорного Т. Е.,

2. Мыльникова А. А_
3. Семенова М. О.

*

С. В. БАТУЕВ.
20.08.1993 г.

АНГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ J 

МАЛЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 24.08.93 г. N 289/М

I

“О депутатском запросе 
Батуева С. В."

I
Рассмотрев обращение депута­

та от 29 избирательного округа Ба­
туева С. В. о нарушении органами 
социального обеспечения г. Ангар­
ска Законов Российской Федера­
ции о пенсионном обеспечении 
граждж и восстановлении прав 
граждан на своевременный пере­
расчет и выплату пенсий, малый 
Совет

РЕШИЛ:
1. Считать обращение Батуева 

С. В. депутатским запросом в ад­
рес администрации города.

2. Контроль за исполнением ре­
шении возложить на постоянную 
комиссию по труду и социальной 
защите граждан (Стелькин Н. А.).

с. РУБЦОВ, 
председател» Совета.

Иркутская область 
г. Ангарск 

ВИЦЕ-МЭР , 

Председателю городского 
Совета народных депутатов 
С. В. РУБЦОВУ

31.08.93 г. N 1170 
на N 2116 от 23.08.93 г.

Ответ на обращение депута­
та Батуева С. В.

В упровленио социальной защиты населения г. Ангарска 
после января 1993 года обратилось за перерасчетом пенсии 
по заработку за последние 12 месяцев работы более двенад­
цати тысяч работающих пенсионеров. Эта работа практиче- 
ски оказалась дополчительной к той текущей работе по 
перерасчетам, которая проводится в связи с предъявлением 
пенсионерами дополнительных документов о стаже, о рабо­
те в годы войны, обращениями по перерасчету из более 
выгодного периода работы и т. д. Управлением ведется под­

готовка к массовой обработке этих заявлений, однако без
*

дополнительного финансирования эта работа не может быть 
закончена в сжатые сроки.

Финансирование необходимо для доплаты за сверхуроч­
ную работу специалистам, занятым в процессе перерасчетов 
пенсии, и на дополнительное техническое оснащение рабо­
чих мест.

В управлении привлечены к сверхурочной работе специ­
алисты отделов назначения, выплаты, автоматизации и пла­
ново-экономического. в среднем по трм часа в день. С 
учетом необходимости повышенной оплаты сверхурочных 
работ необходимый фонд зарплаты составляет в месяц 0,7 от 
штаткогЬ этих подразделений.

Срок выполнения работы -2  месяца, сентябрь-октябрь.
В сентябре будут выполнены перерасчеты всем пенсио­

нерам, сдавшим документы в период январь-апрель 1993 
года. Это ориентировочно восемь тысяч дел.

По представл знным заявлениям сообщаю:
Расчет пенсии из более высокого заработка Подгорному 

Т. Е., Мыльникову А. А., Семенову М. О. будет произведен в 
октябре 1993 года с доплатой пенсии с 1 февраля 1993 года.

Н. ЗАРУБИН, 
вице-мэр города.

P. S. По окончании работы депутатской комиссии по трулу и социальной защите в отношении выплат и
перерасчетов пенсий ее решение будет опубликовано.



л

РФ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ I9.M.93 г. N 264-р 

иО введении моратория на новые расходы 
обласпю гобищ ш адоконца 1993 ituaN

Учитывая чрезвычайно тяжелое положение с исполнением 
доходов областного бюджета, сложившееся из-за неудовлетво­
рительного положения с платежами, и во исполнение постанов­
ления Совета Министров -  Правительства Российской 
Федерации от 6.08.93 г. о мерах по сдерживанию роста дефи­
цита областного бюджета в 1993 году:

1. Объявить мораторий на новые расходы до конца 1993 
года. Мероприятия, не обеспеченные реальными источниками 
финансирования, осуществляться не будут.

2. Рекомендовать главам администрации городов и районов 
области принять аналогичные распоряжения.

Ю. НОЖИКОВ, 
глава а д м и н и с т р а ц и и  иркутской области.

Колледж политических наук Института международного права 
и экономики (ИМПЭ) объявляет прием на дневное 

и заочное отделения лиц» желающих:
получить базовое высшее образование но специальности “По­

литология” (бакалавр политических наук, срок обучения 4 года);
получить второе высшее образование (срок обучения 2-3 года в 

зависимости от имеющегося базового образования);
повысить квалификацию или актуализировать свои знания в 

области политических наук на интенсивных краткосрочных курсах 
и специальных семинарах (продшпкитедьмостыо от 2-х до 8-мн не­
дель, тема и форма организации кю согласованию с заказчиком).

Колледж политических наук является первым в России негосу­
дарственным высшим учебным заведением, готовящим специали­
стов по политологии, таких, как политический менеджмент, 
организация выборных кампаний и работа с электоратом, конфлик­
тология, теория и практика работы политических партий, обще­
ственных организаций, органов государственного управления, 
современных коммерческих структур, банков, страховых компаний.

Все студенты получают углубленную языковую подготовку и бу­
дут свободно владеть (уровень переводчика), как минимум, одним 
европейским языком.

Выпускники днекного и заочного российского отделений получат 
диплом о высшем образовании утвержденного государственного об­
разца.

Дневное зарубежное отделение готовит слушателей в течение 
года к поступлению в зарубежные вузы.

Для иногородних студентов и слушателей имеется комфорта­
бельная гостиница.

Начало занятий - 1 октября 1993 гола.
Прием в Колледж без экзаменов на платной основе.
На дневное отделение зачисление в Колледж производится но 

результатам собеседования в приемном комиссии после внесения 
платы за обучение, на заочное - после оплаты обучения без собеседо­
вания.

Оплата производится из предварительного расчета: 
дневное российское отделение - 400 тыс. рублей в год (предвари­

тельная оплата минимум за год);
заочное российское отделение - 300 тыс. рублей в год (предвари­

тельная оплата минимум за год);
дневное зарубежное отделение - 200 $ в месяц в рублях по курсу 

на момент оплаты (предварительная оплата минимум за 6 месяцев);
стоимость проживания в гостинице (ориентировочно 2 тыс. руб­

лей в сутки) в стоимость обучения не лключена.
Абитуриенты, желающие поступить в Колледж политических 

наук, представляют в приемную комиссию не позднее 15 сентября 
1993 года следующие документы: 

заявление на имя ректора; 
документ о среднем или высшем образовании;
4 фотографии 3x4 см;
заключенный с институтом договор (бланки в приемной комис­

сии);
копию документа о первом взносе за обучение. Оплата обучения 

может быть произведена как абитуриентом, так и организацией за 
наличный или безналичный расчет. Возможна смешанная форма 
оплаты.

Адрес Колледжа: г. Москва, Ярославское шоссе, 26, администра­
тивный корпус, комната 1908.

Телефон для справок: 188-07-27; р/с 467110 в Московском фи­
лиале КБ СР “Ладабанк", корр. счет 1161145 в РКЦ ГУ ЦБ РФ г. 
Москва, МФО 201791.

При оплате указывать назначение платежа, например: “за 1 год 
обучения на дневном факультете росс, отд.", “спонсорский взнос”, 
“за 6 мес. обучения на зарубежном отделении**.

Иркутская область 
г. Ангарск 

МЭР ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.93 г. N1808

“Об организации охотничьего хозяйства
Ангарского района”

На основании решения малого Совета Иркут­
ского областного Совета народных депутатов N 
15/9 МС от 20.01.93 г. “Об образовании Ангарского 
района"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на административной террито­

рии Ангарского района приписное охотничье хо­
зяйство в срок до 01.10.93 г.

2. Комитету по земельной реформе (Мурзин Ю. 
Г.), отделу по охране и рациональному использова­
нию охотничьих ресурсов (Шелкунов Н. В.), обще­
ству охотников и рыболовов (Сыров О. Н.) в срок до
01.10.93 г. определить границы охотничьего хозяй­
ства и закрепить за Ангарским городским обще­
ством охотников и рыболовов в установленном 
порядке.

3. Отделу по охране и рационапьному использо­
ванию охотничьих ресурсов (Шелкунов Н. В.), об­
ществу охотников и рыболовов разработать и 
представить на утверждение положение об охот­
ничьем хозяйстве до 10.09.93 г.

4. Контроль за выполнением данного постанов­
ления возложить на комитет по земельной рефор­
ме (Мурзин Ю. Г.).

А. ШЕВЦОВ,
мэр города.

О новом отделе в городской 
администрации

Отдел по делам охраны и рациональному использованию 
охотничьих ресурсов создан при городской администрации по­
становлением мэра г. Ангарска ог 20 августа 1993 год .̂ на осно­
вании решения малого Совета.

Целями и задачами вновь созданного отдела являются: кон­
троль и оказание помощи в работе охотничьих коллективов и 
хозяйств Ангарского района, проведение широкой профилакти­
ческой работы по предупреждению правонарушений при про­
изводстве охоты или рыбной ловли во взаимодействии с 
правоохранительными органами. Далее - осуществление посто­
янного надзора, направленного на рациональное использование 
охотничьих ресурсов района, решительное пресечение случаев 
незаконной охоты и браконьерства. Одна из задач отдела - сти­
мулирование работы охотничьих коллективов л хозяйств с 
целью восполнения и увеличения поголовья охот» и чьих живо­
тных и птиц в масштабах района. Отдел будет юуг;ествлять 
контроль за хозяйственной деятельностью иредп[ ятгй и орга­
низаций, осуществляющих работы в местах об' ганчя диких 
животных и птиц.

Новый отдел является полномочным предстачтелсм госу­
дарственного органа госохотнадзора ПО “Иркутск фомохота” 
на всей территории Ангарского района.

Начальником службы госохотнадзора но наше; iy району на­
значен Николай Владимирович Шелкунов, охотогедом службы
- Александр Васильевич Федоренко. Отдел располагается по 
адресу: 7 микрорайон, дом 10, тел.: 6-4Q-60. Прием посетителей 
по вопросам охотнадзора производится в каждый понедельник с
9 до 13 часов.



8

Реализуем со склада в 
Ангарске

техсервис

Адрес: 665824, г. Ангарск-24, 
а/я 790 

магазин "Автомобили" фир­
ма " Азия-Техсервис"
Тел (395-18)5-27-83 

Факс (395-18) 4-03-08

Ж ¥¥■■•■:Ж• >■'& S&-:
. Н .  . • -  * '/ * '  • *• • .  • * .....................- ’  ■

:■  ■  •. в . ; . - . - . '  • . W .

, .  • ж

меняю
•  Частный дом в г.Шепетовка 

Хмельницкой обл. (64 кв.м, 3 
комнаты, сад, надворные по­
стройки, участок 6 соток) на 3- 
комнатную благоустроенную 
квартиру в г.Ангарске. Адрес: 
г.Иркутск, ул.Освобождения, 157 
или тел.: 23-21-*54 вечером. 
(8703)
•  Комнату 18 кв.м + панели, 

плиты для строительства дома и 
гаража, имеется проект* на 2- 
или I-комн.кв-ру или продам

I. В<

•  2-комн.кв-ру в г.Усолье на 1- 
комн.кв-ру улучш.план. в г.Ан- 
гарске или эту кв-ру и 
2-комн. кв-ру улучшенной пла­
нировки в Ангарске на 3-,4 - 
комн. кв-ру улучшенной 
планировки, в Ангарске тел.: 6~ 
85-50. (8733)
•  2-комн.кв-ру (29 кв.м, 3 этаж, 

телефон, все необходимое рядом) 
и садовый участок (9 соток, 10 км

в

■ Представитель^ 
[ курортов - - 
• Горячинскс [ 
: Баикальскии “
: Бор. j
: Тел.: 2-99-90 (8710) :D ■

плиты и панели. Возможны ва-

Ёианты. Адрес: А-15-1, спросить 
1иколая. (8706)

•  Кап.гараж в а /к  "Жигули" 
(свет, тепло, подвал) на 1-ком­
натную квартиру. Адрес: 106-11-

•  3-комн.кв-ру в г.Усть-Илим- 
ске (балкон, лоджия, телефон)

220x220, 6 тыс.шт. кирпича, 75 
лист.шифера, металл.двойной 
подвал) на 3-4-комн.кв-ру  
улучш.план. или крупногаб. Или 
этот участок на а/м марки ВАЗ, 
"Волга", "Москвич", иномарку. 
Тел.: 5-58-52. (6720)

ЦЗР куплю
на 3-комн.кв-ру в г.Ангарске. Тс- .  < - __ ___лейюн- 6-71-TZ (8709) ■ Куплю 1-комн.кв-ру или ком-
ЛСЦЮН. 0 - / 1  f  \ O i \ t y r  UQTV Ufln ПЛПГР FIPUUU Т рп  nrv—

•  3-комн.кв-ру В г. Усть-Илим- 
;ке (45 кв.м, 2

Кооперативу срочно требуются:

1.Бухгалтер
2.Художник.

Оплата договорная. 
Телефон для справок: 6-39- 
41 с 9.00 до 16.00» кроме 

субботы и воскресенья. (8704)

Фирме "Гном" требуется води­
тель с категорией ВСД.

Т. 5-20-01, 5-73-56 с 8-00 до 
17-00. (8879)

Спортивно-эстетиче- 
ский клуб "РУСИЧ" 

приглашает 
на работу 

| секретаря-референта.
|Справки по тел.: 3-02-93.
^Обращаться по адресу: 7 мик-| 
|рорайон, ПТУ-35 (пристрой). *
W A V A W / W / A ,.V A V .W W A V A V .V M V V W A * .,A \ W M V A W A V )J

АО "Магир" требуются квали­
фицированный инженер-геоде­
зист, маркшейдер. Тел.: 9-50-69, 
6-68-61.

ске негкв.м, l этаж, телефон, 
комнаты раздельные, приватизи­
рованная) на равноценную в Ан­
гарске. Возможен о!бм£н дачей, 
гаражом. Тел. в Усть-Илимске: 
7-24-79. (8712)
•  2-комн.кв-ру (85 кв-л, 30 

кв.м, 4этаж, телефон) на 1-комн. 
и комнату. Тел.: 6-99-25. (8720)
•  3-комн.кв-ру (38 кв.м, 8 мр-н, 

4 этаж, телефон) на две 1-комн. 
Кроме 1 этажа. Тел.: 6-25-18. 
(8721)

нату над подселении. Тел.по- 
средника: 2-51-39,3-11-47. .
* Куплю 1-2-комнатную квар­

тиру или комнату в ква1 
двух хозяев. Тел.:
59-16. (8558)

на 
или 4-

тиру в Ангарске. 1ел.: 4-Э0-4Э. 
(8587) .
•  Куплю комнату или сниму 

квартиру или комнату (молодая 
семья). Тел.: 2-55-90. (8626)

Продаю квартиры. 
14-83,^-94-19. (8547)

. Тел.: 5-

Организация реализует со склада в Иркутске:
Кабель: КГ 2x1 - 15 км, 230 руб/м 
PI1LII 2x1 - 20 км, 210 руб/м 
КМПЭВ 7x0,35 - 1280 м, 320 руб/м 
Болт мебельный с гайкой 
М8х55 - 880 кг, 450 руб/кг 
Возможна доставка мелких партий.
Тел. в Иркутске: 33-45-18. (8749)

; Реализуем стоматологические установки марки УС-30, УС- ! 
; 10/100 б/у. Обращаться по адресу:Сангородок, медсанчасть N36. ;
; Телефоны: 2-27-85, 2-95-93.

B g 5 срочно продаю
•  Куплю комнату. Тел.: 5-08-69, 

2-30-06. (8907)
® Меняю 3-камерный холодиль­

ник, телевизор ’BEUING" на не­
достроенный гараж или продам. 
A^jec: 15мрн-54-14 вечером.

•  Продаю капитальный гараж в 
охраняемом обществе. Звонить 
вечером. Тел.: 4-07-85. (8924)
•  Продаю гараж (6x3,5) в а / к  

"Сигнал", на оудущий год будет 
тепло. Тел.: 3-57-28 с 9 до 18. 
(8705)
•  Продается 4-комнатная квар­

тира (улучш.планировки, 109 
кв.м, 2 этаж, п 1-м квартале, с 
телефоном) под офис. Гел.по­
среди.: 9-52-31, 4-57-19.

•  Новый мягкий уголок "Аль­
берт". Тел.: 4-62-69. (8632)
•  Организация продает цемент 

М-400 (в мешках). Цена ниже за­
водской. Тел.: 4-14-67. (8609)

.  а * * * * «  т ■ в я * .  в • а •  Л Ш а I* а »  »  «  * * 1 -i «  * в * ■ Р • a IB а i  ш 1 ■» 9 -в' * а «  ■  # в  W ■_* «• а » .  • * - « » . . .  < ■ ■ ~ - • я Ш- ж i  ь в  а в в .  -  а . а в т и а а  • а .  в а а а г С II в ■ г вр-д а, в в к ■ .  '8
а .  а » а в . . г * - ‘ а а  .  аГ »  • а • а > a t  4 | Г • • - - t . . a . l * * f i  . l  • > . а  . « » ‘ | а а а  -ai a a w а ■ I. I. а а - -  а; + а г а .  а .. а ш т в -  a ai а а • а * W а ж т «  а * а а .

Муниципальное предприятие 
магазин "Россиянка" ликвидиро­
вано. Правопреемником являет­
ся фирма "Алекс". (8614)

ш ш ш ш

Школьныеа а а I. .  а р в а • Ч «  -а я а .  * а а т а- * »  а «■ * «а а а а * • • .а г * щ ж т * * в г т а г «  »■ • в ш • Р <1* а а . а .  а #  - а ,

< т ш т т ж.  . а а «  -1 * * о в а в .  .  .а< ш а в а| в ш в а •> г * в а » »  .< т т. т ш ,ж- щ ai .  — а> — -  -  -  —

a M.J ^ ; »  в В а~ Л • * а с- »  -  ai а а * • .  <а а .  а. я ш в т ... Я| а а. ш n т I, * а а т *  а * в г в »  Р »  а » * ■< Р
, 4 Г ,  ,  Л Л * . * . * . » . - , * . * , * . '  . V . * .  ■ .* \  V . "  . ‘ . V / a ’ i*

"'КГ"

Муниципальное предприятие 
"Салон красоты" ликвидировано. 
Правопреемником £шляется АО
"ВСГ. (3754)

в”'в .  а в * ' l  a V » V a  ■ ai"*°#"'- « в а ' «  в щ—щГ•~вГтГш в ■.

М р М р н Йа ,а , - -• - а В1 II -  Ж  ■ а I*’ г а ■ ■ >  • а I  Ф в в *  ■* в Т  а а а «  «  ■ а в в г я ■* ■ • '» * »■
■ -  ̂а в а а . а_в в  , -  #  ̂а в в а а. ■ в * «. »  'а т а в • 'В ш а С ii -  * в » т a .a j, щЛщ а 1. а а- в * в ЯШ > в а * а . в а а - # 9 в а а * » а в 1 а г * « Я  • штт^1 а а а р а ,  a ■ | ■ * .  а в в , #• - в a ■ a > 9 § в в .  в « я в Н .  Т .  > В т  вЯЩ ^

•  Шью колпаки и подклады для 
шапок из материала заказчика по 
адресу: 8 мкр-1-36. (8539)
•  Найму рабочих для достройки 

и отделки гаража. Тел.: 2-30-58, 
(8578)
•  Самые низкие цены на грузо­

вые перевозки. Тел.: 3-09-61. 
(8595)

в е в * >  .. -Г

. в -  «  в а а в ♦ -  а в »  • • * т а -а а- е а в в а в в >в а я ж я »  * -  а » а, .  .» * в a a W «. g а■ . Г * «  <• * S' *. а  а ь а а •* Щ »  'а -  а .  а в . т г а а а в «  ! > _ .  * а' • * * Ж Р  .  »  ■• »  ■ >  d V « j l i i  в  а Л  • >1 ~. * ж а - »  Л . в  а_ч * а а »_а В -  а в_а -  а а в_а a * -  а а в а а ,  а_в_а_т я Si а в т в- a » J »  а_а в а ■ в в вв в а в a -  * B . a a « < . a a a * « a a i a  а а 
В ai » а « »  * а В: я * а * в ж щ А ,  f  .  Bi ip • т

Сердечно благодарим коллек­
тив 50 цеха завода гидрирования, 
соседей за помощь в похоронах 
дорогого брата Бибикова Нико­
лая Степановича.

Сестра, племянница* (8656)

Коллектив опытно^экспери- 
ментального цеха автомати­
зации и механизации ПО 
"А нгарскнефтеоргсинтез"
глубоко скорбит о трагиче­
ской гибели работника

СМАГИНА ЮРИЯ
НИКОЛАЕВИЧА

и выражает соболезнование 
родным и близким покойного.

Выражаем огромную благо­
дарность коллективу цеха 12 
НПЗ за помощь в похоронах на­
шего дорогого мужа, отца Шипи- 
цына Владимира Ильича. Также 
благодарим всех родных близ­
ких, друзей и соседей.

Жена, дети. (8691)

Учредители: малый 
Совет и администрация 

г.Ангарска
Ответственный за выпуск:

М.Ю.ТИХОНРАВОВА.

ПИШИТЕ: г.Ангарск, пл.Ленина, 
городской Совет народных депутатов

ЗВОНИТЕ: депутат городского Сове­
та, чл. малого Совета В.Г.Шутько - 2-30-12, 

специалист по информации городского 
Совета М.Ю.Тихонравова - 2-20-87

Ангарское производственно-по­
лиграфическое объединение 

"ФОРМАТ"

Тираж 51175 
Заказ 2348с.


